Et mesmement que souvent nous luy avons fait et fait faire amples remonstracions de choses dessusdites, sur lesquelles il nous avoit promis et accordé y remédier et pourveoir, et faire remectre en ce qui peut toucher nous et noz subjectz les choses au premier estat et deu. Par quoy, et pour l'induyre à ce faire, luy avons escript et fait entendre l'ennuy, regret et desplaisir que aurions de voir entre nous et luy aucun différent, et principalement pour ceste matière, qui ne se peut souffrir ne tollérer, et que pour rien nozdits subjectz ne vouldroyent consentir; maiz plus tost que estre distraiz des lieux où de toute ancienneté ils ont acoustumé prendre leurs sacremens, porter toute paine et endurer toutes choses qui leur pourroient advenir. A ceste cause, congnoissant ycelluy nostre oncle nostre bonne intencion, l'amour et affection que luy avons tousjours portée et portons, et la juste et raisonnable querelle que avons de porter, garder et deffendre nosdits subgetz de toutes forces, violences et nouvelettez, nous a puis naguerras, et au mesme temps qu'il a envoyé devers vous, escript et envoyé aussi devers nous ung gentilhomme de sa maison, par lequel il nous a finalement fait savoir qu'il estoit résolu et délibéré, comme raison estoit, remectre et faire remectre le fait desdits éveschez de Bourg et Chambéry en leur premier estat et deu, et en manière qu'il n'en seroit jamaiz parlé ne fait aucune querelle d'une part ne d'autre, et par façon que nous sommes demeurez contens et très-satisfaitz. Ce que voulontiers vous escripvons en respondant à vozdites lettres, desquelles et aussi de ce que, non seullement en ceste matière maiz en toutes autres qui nous touchent, vous vous portez et monstrez noz bons, vrais et entiers amys. Nous vous mercvons tant et si affectueusement que faire pouons, et vous prions et requérons voulloir continuer, comme nous avons en vous nostre parfaicte et entière confiance, et vous nous trouverez toujours prestz, enclins et affectionnez de faire le semblable pour vous. Très chers et grans amys, Nostre Seigneur vous ait en sa sainte garde. Escrip à Gureux [sic, pour Evreux] le 10e jour de septembre.

56. La ville de Lyon	Orbec	24-IX	Robertet	CR: AM Lyon, BB 37, fo.116
----------------------	-------	-------	----------	----------------------------

De par le Roy.  
Treschers et bien amez, nous avons receu ung br[ev]et de nostre saint pere par lequel sa sainteté nous exorce et requiert qu'ayons à donne port, faveur et ayde au vicaire de la congregation gallicane commiz à la refformation du couvent de Nostre Dame de confort et de nostre bonne ville et cité de Lyon de l'ordre de Saint Dominicque par leur general à present cardinal,(1) lequel aussi tresaffectueusement nous en rescript. Et pource que l'exorcacion de nostred. saint pere nous est moult agreable, ensemble celle du general en tant qu'elle touche l'onneur de Dieu et le bien de nostre royaume, à ceste cause vous en avons bien voulu escripre en vous prians et ce neanmoingz commandant bien expressement que donnez aud. vicaire tout port, ayde et faveur à ce qui touche la refformation dud. couvent de nostre dame de confort en manière que lad. refformation sort son plain et entier effect et que le veuillez ainsi faire. Car tel est nostre plaisir. Donnè à Orbec le vingtquatriesme jour de septembre.